

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務
履行場所	鳥取県西伯郡日吉津村富吉～境港市新屋町

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873340020021	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 4年11月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	687 日間 自 令和 4年 1月13日 (当初) 至 令和 5年11月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 4年12月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 4年12月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		132,724			
基準点測量		式	1		108,400			
3級基準点測量		式	1		108,400			
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	108,400	108,400			単 1 号
水準測量		式	1		24,324			
3級水準測量		式	1		24,324			
3級水準測量観測（レベル等による）		km	0.4	60,810	24,324			単 2 号
応用測量		式	1		20,726,586			

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		式	1		53,840			
作業計画		式	1		53,840			
作業計画		式	1		53,840			内 1 号
海岸測量		式	1		5,416,632			
汀線測量		式	1		1,219,512			
汀線測量		km	13.6	89,670	1,219,512			単 3 号
海浜測量		式	1		4,197,120			
海浜測量 (B<45m)		測線	60	29,340	1,760,400			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
海浜測量 (45≦B<75m)		測線	21	35,720	750,120			単 5 号
海浜測量 (75≦B<105m)		測線	15	42,100	631,500			単 6 号
海浜測量 (105≦B<125m)		測線	7	48,480	339,360			単 7 号
海浜測量 (125≦B<155m)		測線	5	54,860	274,300			単 8 号
海浜測量 (155≦B<185m)		測線	5	61,240	306,200			単 9 号
海浜測量 (185≦B<215m)		測線	2	67,620	135,240			単 10 号
深浅測量		式	1		12,481,010			
海岸深浅測量		式	1		12,481,010			

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
海岸深浅測量	沖合500m	測線	69	76,650	5,288,850			単 11 号
海岸深浅測量	沖合1400m	測線	79	91,040	7,192,160			単 12 号
汀線図の作成		式	1		917,864			
汀線図の作成		式	1		917,864			
汀線図の作成		km	13.6	67,490	917,864			単 13 号
等高等深線図の作成		式	1		1,857,240			
等高等深線図の作成		式	1		1,857,240			
等高等深線図の作成		km	15.4	120,600	1,857,240			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		210,800			
共通		式	1		210,800			
打合せ等		式	1		210,800			
打合せ		式	1		210,800			内 2 号
直接経費		式	1		271,527			
直接経費		式	1		271,527			
旅費交通費		式	1		101,527			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		101,527			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 4 号
技術管理費		式	1		7,020			
技術管理費		式	1		7,020			
成果検定費等		式	1		7,020			
成果検定費		式	1		7,020			内 5 号
直接測量費		式	1		21,348,657			
間接測量費		式	1		13,011,343			

設計内訳書

業務名	令和4年度皆生海岸測量他業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		13,011,343			内 6号
測量業務価格		式	1		34,360,000			
消費税相当額		式	1		3,436,000			
測量業務費		式	1		37,796,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		53,840	内 7 号
計						53,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		210,800	内 8 号
計						210,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18, 129, 952	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		101, 527	直人費×0. 0056
計						101, 527	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18, 129, 952	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		6,100	内 9 号
	水準測量(3級)		式	1		920	内 10 号
計						7,020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		21, 341, 637	成果検定費を除く
	諸経费率		%	61			
諸経費			式	1		13, 018, 398	直接測量費×諸経费率
調整額						-7, 055	
計						13, 011, 343	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	108, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	14, 070	14, 070	単 15 号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	34, 600	34, 600	単 16 号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	37, 820	37, 820	単 17 号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	21, 910	21, 910	単 18 号	
計						108, 400		
単価						108, 400	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	3級水準測量観測（レベル等による）		単位	km	数量	1	単価	60, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画		km	1	6, 190	6, 190	単 19 号	
	選点		km	1	10, 670	10, 670	単 20 号	
	観測		km	1	34, 540	34, 540	単 21 号	
	計算整理		km	1	9, 417	9, 417	単 22 号	
計						60, 817		
単価						60, 810	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	汀線測量		単位	km	数量	1	単価	89, 670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汀線測量		km	1	89, 670	89, 670	単 23 号	
計						89, 670		
単価						89, 670	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	海浜測量 (B<45m)		単位	測線	数量	1	単価	29, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	29, 340	29, 340	単 24 号	
計						29, 340		
単価						29, 340	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	海浜測量 (45≦B<75m)		単位	測線	数量	1	単価	35,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	35,720	35,720	単 25 号	
計						35,720		
単価						35,720	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	海浜測量 (75≦B<105m)		単位	測線	数量	1	単価	42,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	42,100	42,100	単 26 号	
計						42,100		
単価						42,100	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	海浜測量 (105≦B<125m)		単位	測線	数量	1	単価	48,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	48,480	48,480	単 27 号	
計						48,480		
単価						48,480	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	海浜測量 (125≦B<155m)		単位	測線	数量	1	単価	54,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	54,860	54,860	単 28 号	
計						54,860		
単価						54,860	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	海浜測量 (155≦B<185m)		単位	測線	数量	1	単価	61, 240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	61, 240	61, 240	単 29 号	
計						61, 240		
単価						61, 240	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	海浜測量 (185≦B<215m)		単位	測線	数量	1	単価	67, 620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	海浜測量		測線	1	67, 620	67, 620	単 30 号	
計						67, 620		
単価						67, 620	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	海岸深浅測量	沖合500m	単位	測線	数量	1	単価	76, 650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	4, 722	4, 722	単 31 号	
	観測		測線	1	39, 930	39, 930	単 32 号	
	横断面図作成		測線	1	23, 850	23, 850	単 33 号	
	点検整理		測線	1	8, 156	8, 156	単 34 号	
計						76, 658		
単価						76, 650	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	海岸深浅測量	沖合1400m	単位	測線	数量	1	単価	91, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	5, 608	5, 608	単 35 号	
	観測		測線	1	47, 420	47, 420	単 36 号	
	横断面図作成		測線	1	28, 330	28, 330	単 37 号	
	点検整理		測線	1	9, 685	9, 685	単 38 号	
計						91, 043		
単価						91, 040	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	汀線図の作成		単位	km	数量	1	単価	67, 490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汀線図の作成		km	1	67, 490	67, 490	単 39 号	
計						67, 490		
単価						67, 490	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	等高等深線図の作成		単位	km	数量	1	単価	120, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等高等深線図の作成		km	1	120, 600	120, 600	単 40 号	
計						120, 600		
単価						120, 600	円／km	